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PREMESSA 

Il presente documento fornisce alcuni dati di aggiornamento rispetto a quanto indicato nel Piano 

d’Ambito adottato con delibera dell’Assemblea n. 10 del 26 aprile 2012. 

Il Piano d’Ambito di prima attuazione del servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati è il 

documento fondamentale che costituisce la base per l’assegnazione della gestione del Servizio di 

Igiene Urbana ed Ambientale nell’ambito dell’AURI Sub Ambito n. 1della Regione Umbria, in 

conformità con quanto previsto dal Piano Regionale di Gestione dei Rifiuti (PRGR) Approvato con 

L.R. n° 11/09 e s.m.i. 

Tutti i dati riportati nel presente documento e negli altri documenti di aggiornamento del Piano 

d’Ambito, pur se sufficientemente analitici, devono essere considerati dalle Ditte come puramente 

indicativi e minimali e non esimono le Ditte stesse dalla verifica e dall’approfondimento sul campo 

preliminarmente alla stesura dell’offerta. 

Pertanto non potranno essere richieste integrazioni contrattuali o maggiori costi a carico dell’AURI 

e/o dei Comuni e/o degli utenti per errate valutazioni della Ditta rispetto alla dimensione ed alle 

caratteristiche del territorio da servire. 

 

Fonti dati: 

 COMUNI 

 ARPA UMBRIA 

 ISTAT 
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SCHEDA 1 – POPOLAZIONE 

 

Comune 
Popolazione 

residente 
Occasionali  

Turisti 

"stabili" 

Turisti 

occasionali 

Studenti 

non 

residenti 

Popolazione 

Totale 

Citerna 3.538 35 9 5  3.587 

Città di Castello 40.072 601 442 332 150 41.597 

Costacciaro 1.236 12 22 17  1.287 

Fossato di Vico 2.903 29 49 37  3.018 

Gualdo Tadino 15.367 231 74 37  15.709 

Gubbio 32.490 487 603 452  34.032 

Lisciano Niccone 634 6 24 12  676 

M. S. M. Tiberina 1.193 12 36 18  1.259 

Montone 1.684 17 45 23  1.769 

Pietralunga 2.118 21 51 26  2.216 

San Giustino 11.361 170 17 9  11.557 

Scheggia e 

Pascelupo 
1.410 14 2 2  1.428 

Sigillo 2.422 24 27 14  2.487 

Umbertide 16.656 250 138 69  17.113 

TOTALE 133.084 1.911 1.539 1.053 150 137.737 
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SCHEDA 2 – UTENZE  

 

Comune Utenze domestiche  Utenze non domestiche 

Citerna 1.731 263 

Città di Castello 17.339 5.166 

Costacciaro 845 60 

Fossato di Vico 1.603 322 

Gualdo Tadino 7.603 1.113 

Gubbio 13.112 2.411 

Lisciano Niccone 725 106 

M. S. M. Tiberina 612 49 

Montone 793 108 

Pietralunga 1.193 124 

San Giustino 5.303 1.126 

Scheggia e Pascelupo 1.147 60 

Sigillo 1.427 120 

Umbertide 7.806 961 

TOTALE 61.239 11.989 

 



AURI – Appendice B – AGGIORNAMENTO DATI 2015 

6 
 

SCHEDA 3 -  PRODUZIONE RIFIUTI 

 

 

Comune 
Popolazione 

equivalente 

Produzione 

totale 2015 (t) 

Produzione 

totale 2014 (t) 

ΔProduzione  

2015-2014 (%) 

Produzione pro-

capite 2015 (kg/ab) 

Citerna 3.587  1.626  1.624 +0,1% 453  

Città di Castello 41.597  22.443  22.204 +1,1% 540  

Costacciaro 1.287  538  570 -5,6% 418  

Fossato di Vico 3.018  1.201  1.097 +9,5% 398  

Gualdo Tadino 15.709  7.471  7.219 +3,5% 476  

Gubbio 34.032  15.505  15.845 -2,2% 456  

Lisciano Niccone 676  255  272 -6,3% 377  

Monte Santa Maria 

Tiberina 
1.259  540  534 +1,1% 429  

Montone 1.769  783  732 +7,0% 442  

Pietralunga 2.216  944  953 -0,9% 426  

San Giustino 11.557  6.754  6.294 +7,3% 584  

Scheggia e Pascelupo 1.428  629  652 -3,5% 440  

Sigillo 2.487  1.138  1.084 +5,0% 458  

Umbertide 17.113  8.753  8.892 -1,6% 511  

ATI 1 137.737 68.580 67.974 +0,9% 498 
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SCHEDA 4 - SPAZZATURA MECCANICA STRADALE 

 

Comune Quantità raccolta (t) 
Quantità a 

smaltimento (t) 

Quantità a recupero 

(t) 

Citerna 70 70 - 

Città di Castello 1.070 1.070 - 

Fossato di Vico 3,3 3,3 - 

Gualdo Tadino 220 220 - 

Gubbio 50 50 - 

Montone 2,4 2,4 - 

Pietralunga 39 39 - 

San Giustino 202 202 - 

Sigillo 7,4 7,4 - 

Umbertide 320 269 52 

ATI 1 1.984 1.932 52 
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SCHEDA 5 - COMPOSTAGGIO DOMESTICO 

 

Comune n. famiglie coinvolte Quantità stimata (t) 

Citerna 211 58 

Città di Castello 1.349 369 

Costacciaro 40 11 

Fossato di Vico 85 24 

Gualdo Tadino 275 75 

Gubbio 2.085 570 

Lisciano Niccone 50 14 

Monte S.ta Maria Tiberina 116 32 

Montone 83 23 

Pietralunga 133 36 

San Giustino 552 151 

Scheggia e Pascelupo 80 22 

Sigillo 15 4 

Umbertide 1039 284 

ATI 1 6.113 1.673 
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SCHED 6 - RACCOLTA DIFFERENZIATA 

 

 

  %RD 2015 %RD 2014 ∆2015-2014 

Citerna 48,5% 48,5% -0,1% 

Città di Castello 48,4% 47,8% +0,6% 

Costacciaro 35,7% 36,2% -0,5% 

Fossato di Vico 62,1% 65,3% -3,2% 

Gualdo Tadino 55,4% 54,4% +1,0% 

Gubbio 44,4% 48,7% -4,3% 

Lisciano Niccone 68,9% 69,2% -0,3% 

M.S.M. Tiberina 21,5% 24,4% -3,0% 

Montone 30,9% 34,0% -3,1% 

Pietralunga 37,9% 37,8% 0,0% 

San Giustino 48,5% 46,0% +2,5% 

Scheggia. e Pascelupo 26,9% 26,5% +0,4% 

Sigillo 55,2% 53,3% +1,9% 

Umbertide 69,2% 71,9% -2,7% 

ATI 1 50,5% 51,4% -0,9% 
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SCHED 7 - RACCOLTA DIFFERENZIATA 

 

ATI 1 
RU 2015 

(t) 

RU pro capite 2015 

(kg/ab) 

RD 2015 

(t) 

RD pro capite 

2015 (kg/ab) 

RND 2015 

(t) 

RND pro capite 

2015 (kg/ab) 

Citerna              1.626                  453                  788                  220                  838                  234  

Città di Castello            22.443                  540             10.865                  261             11.578                  278  

Costacciaro                 538                  418                  192                  149                  346                  269  

Fossato di Vico              1.201                  398                  746                  247                  455                  151  

Gualdo Tadino              7.471                  476               4.139                  263               3.332                  212  

Gubbio            15.505                  456               6.885                  202               8.620                  253  

Lisciano Niccone                 255                  377                  176                  260                     79                  117  

M.S.Maria Tiberina                 540                  429                  116                     92                  424                  337  

Montone                 783                  442                  242                  137                  541                  306  

Pietralunga                 944                  426                  357                  161                  586                  265  

San Giustino              6.754                  584               3.274                  283               3.479                  301  

Scheggia e Pascelupo                 629                  440                  169                  119                  459                  322  

Sigillo              1.138                  458                  629                  253                  510                  205  

Umbertide              8.753                  511               6.056                  354               2.697                  158  

TOTALE ATI 1 68.580 498 34.635 251 33.945 246 
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SCHEDA 8 - TABELLE RACCOLTA DIFFERENZIATA PER FRAZIONI MERCEOLOGICHE 

 

 

Dati in tonnellate  
FOU  

(t) 

Verde  

(t) 

Carta  

(t) 

Cartone  

(t) 

Vetro  

(t) 

Plastica  

(t) 

Pneumatici  

(t) 

Legno  

(t) 

Metallo  

(t) 

RAEE  

(t) 

Tessile  

(t) 

Inerti  

(t) 

Farmaci  

(t) 

Oli e grassi  

(t) 

Pile e batt. 

(t) 

R.U.P. 

(t) 

Citerna 377 43 118 8,7 107 76 6,6 - 22 2,4 5,3 - 0,3 0,4 0,3 21  

Città di Castello 4.078 1.758 1.538 293 1.236 855 27 149 343 83 116 222 2,9 6,0 2,2 158  

Costacciaro 61 - 48 - 44 25 - 0,5 6,2 0,2 3,5 - - - 0,1 3,4  

Fossato di Vico 423 - 73 60 106 65 - 0,7 5,3 - 11 - 0,1 0,8 0,2 1,7  

Gualdo Tadino 1.852 221 702 45 486 354 5,6 161 58 25 26 135 0,9 1,7 1,2 65  

Gubbio 2.103 675 1.083 449 959 753 11 259 37 21 70 381 1,0 2,1 1,2  80  

Lisciano Niccone 89 - 22 - 40 16 - - 6,2 - 3,0 - 0,02 - - -    

Monte S.Maria Tiberina 35 - 14 - 26 6,8 - - 28 0,8 - - 0,03 - - 4,7  

Montone 91 12 33 6,5 64 9,8 - - 13 4,3 3,3 - 0,03 0,5 -  5,5  

Pietralunga 142 14 51 5,8 90 12 - - 19 7,8 7,0 - 0,1 0,3 0,1 8,8  

San Giustino 591 1.570 216 76 259 169 1,5 148 37 18 23 129 0,4 1,0 0,4  34  

Scheggia 45 - 58 - 30 25 - 1,1 0,2 - 3,9 - - - - 6,5  

Sigillo 301 2,4 68 62 113 39 - 16 11 0,3 9,4 - - - -  6,4  

Umbertide 2.424 751 684 338 807 329 - 149 162 22 22 308 0,9 1,4 0,6 57  

Totale ATI 1 12.610  5.045  4.708  1.344  4.368  2.736  52  884  747  185   303  1.175  6,6  14  6,2  451 
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SCHEDA 9 - TABELLE FLUSSI ESCLUSI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA  

 

ATI 1 
Rifiuto urbano residuo  

(t) 

 Spazzamento stradale  

(t)  

 Ingombranti a smaltimento  

(t)  

Rifiuti cimiteriali  

(t) 

 Totale Smaltimento  

(t)  

Citerna 694 70 74 - 838 

Città di Castello 10.040 1.070 468 - 11.578 

Costacciaro 335 - 11 - 346 

Fossato di Vico 436 3,3 15 - 455 

Gualdo Tadino 3.035 220 77 - 3.332 

Gubbio 8.355 50 215 - 8.620 

Lisciano Niccone 79 - - - 79 

M.S.Maria Tiberina 409 - 15 - 424 

Montone 500 2,4 39 - 541 

Pietralunga 502 39 45 - 586 

San Giustino 3.178 202 100 - 3.479 

Scheggia e Pascelupo 454 - 5,7 - 459 

Sigillo 497 7,4 5,6 - 510 

Umbertide 2.306 269 123 - 2.697 

TOTALE ATI 1 30.819 1.932 1.194 - 33.945 



AURI – Appendice B – AGGIORNAMENTO DATI 2015 

13 
 

 

  SCHEDA  10 - GESTIONI 

 

Comune Soggetto Gestore 

Città di Castello SOGEPU SpA 

Citerna SOGEPU SpA 

Costacciaro Economia 

Fossato di Vico 
Ass. Temporanea di Imprese tra 

GE.SE.CO. snc e ESA SpA 

Gubbio 
Economia /TEKNOSERVICE Srl 

Sopra il Muro Soc. Coop – Fornacette Soc. Coop 

Gualdo Tadino ESA SpA 

Lisciano Niccone GEST Srl 

Monte Santa Maria Tiberina SOGEPU SpA 

Montone SOGEPU SpA 

Pietralunga SOGEPU SpA 

San Giustino SOGEPU SpA 

Scheggia e Pascelupo Economia 

Sigillo Economia / GE.SE.CO. snc 

Umbertide GESENU SpA 
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SCHEDA  11 – COPERTURA ABITANTI SERVIZIO PORTA A PORTA  

 

 

Comune % 

Citerna 80% 

Città di Castello 85% 

Costacciaro 77% 

Fossato di Vico 95% 

Gualdo Tadino 88% 

Gubbio 77% 

Lisciano Niccone 100% 

M. S. M. Tiberina 10% 

Montone 52% 

Pietralunga 59% 

San Giustino 100% 

Scheggia e Pascelupo 70% 

Sigillo 90% 

Umbertide 100% 

 

 

NOTA BENE: 

Nel corso del 2016 sono stati avviati diversi progetti da parte di Comuni per migliorare i servizi di 

raccolta differenziata porta a porta, nel rispetto delle linee guida regionali, del Piano d’Ambito e 

con riferimento alla D.G.R. 34/2016. Le percentuali di territorio servito porta a porta di cui sopra 

tengono conto di tali progetti. 
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